проект
Постановление

от _______________                        	                                                                   №___

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 02.11.2018 №1336 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов в целях финансового обеспечения затрат по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах"

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 02.11.2018 №1336 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов в целях финансового обеспечения затрат по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах" изменения согласно приложению.

2. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                            В.В. Тихонов

[bookmark: _GoBack]Приложение к постановлению
администрации города
от _________№______

Изменения,
которые вносятся в приложение к постановлению администрации города
[bookmark: sub_106011]от 02.11.2018 №1336 "Об утверждении Порядка предоставления субсидии из бюджета города Нижневартовска Югорскому фонду капитального ремонта многоквартирных домов в целях финансового обеспечения затрат по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах"

1. В пункте 2.7 раздела II абзац третий изложить в следующей редакции:
"- согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии, на осуществление департаментом ЖКХ и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;".
2. Пункт 2.8 раздела II изложить в следующей редакции:
"2.8. Требования, которым должен соответствовать получатель субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется         заключение договора о предоставлении субсидии:
- у получателя субсидии должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в бюджет города субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города;
- получатель субсидии не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не должна быть приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.".
3. В пункте 2.9 раздела II абзац четвертый изложить в следующей редакции:
"- согласие получателя субсидии и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по договору о предоставлении субсидии, на осуществление департаментом ЖКХ и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;".